
 

Администрация Кирсановского района 
Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
20.05.2019                      г. Кирсанов                         №  298 

 
 
О внесении изменений  в Устав Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств» Кирсановского 
района Тамбовской области 
           
        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», в связи со сменой юридического адреса 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств» Кирсановского района Тамбовской области, 
администрация района постановляет:  
        1. Внести в Устав Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств» Кирсановского 
района Тамбовской области следующие изменения:  
          в разделе 1 «Общие положения»  

 п.1.5.изложить в следующей редакции: 
«1.5. Полномочия учредителя по текущему управлению деятельности 

Школы, осуществлению контрольной функции, функции главного 
распорядителя бюджетных средств, разработки проектов муниципальных 
правовых актов, касающихся создания, реорганизации, ликвидации Школы 
осуществляются администрацией Кирсановского района Тамбовской 
области. 

 Учредитель: 
юридический адрес: 3933383, Российская Федерация, Тамбовская 

область, Кирсановский район, посёлок Овсяновская Дорога, дом № 115; 
фактический адрес: 393360, Российская Федерация, Тамбовская 

область, город Кирсанов, улица Советская, дом № 29»; 
         пункт 1.10  изложить в следующей редакции: 

Школа: 
          юридический адрес: 393372,  Тамбовская область, Кирсановский район, 
село Калаис, улица Подвячка, дом 1а; 
  



 
2 

фактический адрес: 393360, Тамбовская область, город Кирсанов, 
улица Пушкинская, дом 47А/8; 

адрес места осуществления образовательной деятельности: 393360, 
Тамбовская область, город Кирсанов, улица Пушкинская, дом 47А/8.». 

2. Возложить обязанность по государственной регистрации изменений, 
вносимых в учредительные документы, на директора Муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств» Кирсановского района Тамбовской области О.В. Пилецкую. 

3. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте 
сетевого издания «РИА  «ТОП68» (www.top68.ru) и в газете «Кирсановская 
газета». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района В.В. Иванову. 
 
 
 
Глава района         А.И. Редин 
 


